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Fra 1920-åra av kom USA med 
for fullt i Spania. Rockefellers Stan­
dard Oil (i Norge også kjent som 
Esse) kom først. Som nummer to 
kom ITT som fikk monopol på ut­
bygginga av automattelefon- og 
telegrafnettet i Spania. Hva ITT el­
lers er har vi erfaring om fra kuppet 
i Chile. 

USA OG 
BORGERKRIGEN 

Folkefrontens valgseier i februar 
1936 innebar en reell fare for alle 
utenlandske investeringer i Spania, 
også USA's. Folkefronten ble båret 
fram på en stadig voksende masse­
bevegelse som ble stadig mer radi­
kal som kanskje kunne bli re­
vun•>Ju"""' · Den 18. juli 1936 

fascistene med Franco som 
en av sine ledere, statskuppforsøk. 
Dette mislyktes, og forsøket ville ha 
blitt knust hadde det ikke vært for 
Hitlers, Mussolinis og USAs inter­

på fascismens side. For 
var valget lett, store investe­

ringer stod på spill. Historikeren 
Manuel Aznar sier: 

"(Texaco) .. . som klårt skjøna 
meininga i den spanske rørsla, baud 
fram tenestene sine for Burgos (ad­
ministrasjonsby for fascistene under 
borgerkrigen, vår anm.), seide Tek· 
nisk Komite alle produkt som 
trongst og stilte heile flåten sin til 
disposisjon for oppstanden. Då sel­
skapet vart spurt om betalinga, 
svara det i eit glatt telegram ein ok-
toberdag i 1936 ... "ha ikkje sut 
fur betalinga" . .. Faktum er at 
militærleiinga dermed hadde fått ei 
løysing på det svært vanskelege 
drivstoffproblemet, og luftstyrkane 
kunne bruke over 100 millioner li­
ter utan at Jeveringane nokon gong 
vart brotne." 

Den 8. januar 1937 vedtok den 
amerikanske kongressen den s.k. 
Embargo/oven, som var en lov som 
forbød eksport av krigsmateriell. 
Men biler og bensin og olje ble ikke 
definert som krigsmateriell, og føl­
gelig kunne selskapene Studebaker, 
Ford og General Motors levere til 
Franco mer enn 12.000 lastebiler 
og andre kjøretøy, alt på kreditt. 
Den amerikanske Spania-ambassa­
døren Bowers har skrevet at 

"lkkje-intervensjonskomiteen og 
embargoen vår utgjorde eit kraftig 
tilskot til at Aksemaktene (dvs. 
Franco-Spania, Tyskland og Italia, 
vår anm.) sigra over det spanske de­
mokratiet." 

Endelig, må vi ha lov til å si, har vi fått en skikkelig ana­
lyse av den spanske borgerkrig. Boka gir en kortfattet, men 
grundig marxistisk innføring i den politiske situasjonen i 
Spania fra 1931 til 1936, og klargjør de direkte årsakene til 
det fascistiske opprøret. Boka forteller hvem som hjalp 
Franco til seieren - og ikke minst blir USAs støtte til fascis­
men klart dokumenter, noe som totalt glimrer ved sitt fravær 
i de fleste s.k. "autoritative" framstillinger av borgerkrigen. 
Det blir gjort rede for Kommunistpartiets innsats på godt og 
ondt, både innafor regjeringa og i arbeidet på grunnplanet 
for å mobilisere folket til innsats med våpen i hånd mot 
Franco. I ett blant flere vedlegg behandles det anarko-trot- 1 

skistiske kuppet i Barcelona i april 1937. 1 

Vår konklusjon må bli denne boka er et uvurderlig ak­
tivum for alle antifascister og antiimperialister, enten de nå 
er spesielt interesserte i Spania eller ikke. 

Boka er også å få kjøpt på spansk. 

. USA OG ETTER­
KRIGS-SPANIA 

I 1948 ved tok Representantenes 
Hus å inkludere Spania i den s.k. 
MarshaUhjelpa. Verdensopinionen 
tvang imidlertid USA på retrett i 
første omgang. 

l 1949 gav Rockefellerbanken 
Chase National .Bank 25 mill. dol­
lars i lån til Franco. 

l 1953 ble Madriavtalen inn­
gått. Den gav USA rett til å ha mi­
litære anlegg på spansk jord. USAs 
største militærbaser utenfor USA 
befinner seg idag nettopp i Spania. 

I perioden 1951-75 har USA 
investert 3 milliarder dollars i egne 
militære baser i Spania. 2,2 milliar­
der gikk med til å utstyre, trene og 
hjelpe det spanske militærappara­
tet, og l ,9 milliarder var økonomisk 
hjelp. Total sum 7 ,l milliarder dol­
lars. I 1976 ble den gamle baseav­
talen fornyet på gunstige vilkår for 
USA. Senest den 5. februar 1976 
skrev Aftenposten at USA snart 
skulle levere flere skvadroner mo­
derne jagerfly til det spanske fly­
våpnet. 

USA'S INTERESSER 
l SPANIA 

USAs voldsomme militære enga­
sjement i Spania er selvsagt ikke til­
feldig. USA har kollossale økono­
miske interesser å forsvare i Spania. 
Borgerkrigen skapte en slik spesiell 
politisk situasjon, nemlig med 
fascismen ved statsmakta, at USA 
måtte intervenere militært og øko­
nomisk for at fascismen ikke skulle 
ryke overende og USA dermed 
miste en solid alliert. Økonomisk 
måtte fascismen reddes fordi Spania 
stod på randen av økonomisk ruin. 
Militært måtte fascismen reddes 
fordi Franco og hans drabanter el­
lers når som helst kunne risikert å 

bli feid vekk av et anti-fascistisk 
spansk folk. En annen ting er at 
USA hele tida etter den 2. verdens­
krig har sett på Sovjet som en 
fiende og Spania som et militær­
strategisk viktig område. 

Arthur Whitaker ier i boka 
Spain and the Defence of the West 
at USA ser på Spania som selve 
hjørnesteinen i forsvaret av vestens 
(dvs. USAs) interesser mot Sovjet 
og Warsawapaktlandene. De to su­
permaktenes rivalisering om 
verdenshegemoniet rammer således 
det spanske folket usedvanlig 
direkte og brutalt. Spania kan 
trygt kalles USAs forlengde arm i 
Europa. Spania er det eneste euro­
peiske landet hvor USA er garantert 
mellomlandingsplasser hvis det 
f.eks. skulle bli en ny krig i Midt­
Østen. De øvrige NATO-landene har 
nemlig nektet dette. 

Spania har idag en politimann/ 
sivilgardist/soldat pr. 40. innbygger. 
Dette tallet sier oss hvor usikre fas­
cistene fø ler seg. på sine maktpo­
si joner, og hvor redde de er for det 
spanske folket. Det spanske 
militærapparatet er delvis bygd på 
gammeldags og utrangert ameri­
kansk materiale, lite egnet til for­
svar mot ytre fiender, men mer enn 
bra nok mot "indre fiender", dvs. 
det spanske folket. 

ROCA­
STREU(EN, 
Forts. fra 
s.9. 

UTVIKLING AV 
ØKONOMIEN 

Etter seieren i borgerkrigen i 
1939 gikk Franco inn for en øko­
nomisk selvbergingspolitikk. I 1941 
ble statsforetaket INI (Institute Na­
cional de lndustria) dannet. INI 
kom raskt til å spille en stor rolle 
innafor det lille som fantes av 
spanskeid industri. I den store sam­
menheng, dvs. sammenliknet med 
de utenlandske selskapene, ble 
imidlertid INI aldri noen suksess, 
gjennomsyret som organisasjonen 
var av korrupsjon og byråkrati. Den 
industrielle veksten etter borgerkri­
gen var i det hele tatt langsom. Spa­
nia var krigsherjet og fattig på rå­
varer - verdenskrigen gjorde at lan­
det heller ikke fikk råvarer utenfra. 
Etter verdenskrigen var Spania i 
flere år isolert internasjonalt. Men 
fra 1951 av kom årlig millionvis av 
dollars strømmende inn i landet 
og industriproduksjonen steg med 
raske 160 % på ti år. Man må imid­
lertid ikke glemme at utgangspunk­
tet var svært lavt. l tillegg var ut­
viklinga planløs og tilfeldig, innen 
jordbruk og kommunikasjonsvirk-
somhet var f.eks. tilstanden 
nærmest status quo. Denne 
ekstremt skjeve utviklinga av næ­
ringslivet som helhet førte til 
kjempeinflasjon og stor arbeids­
løshet. Nasjonalinntekten pr. inn­
bygger vokste derfor likevel lang­
somt, med gjennomsnittlig 1,37% 
pr. år i perioden fram til 1962. 

For å skape sunnere økono­
miske forhold ble i 1959 den s.k. 
Stabi/iseringsp/anen og senere, i 
1963/64, den s.k. Utviklingsplanen 
vedtatt og satt i verk. B.ak begge 
planene stod USA, som ønsket å 
gjøre Spania til et sikrere og mer 
lønnsomt investeringsområde. 
OECD (Organisasjonen for interna­
sjonal økonomisk utvikling) og Det 
Internasjonale Pengefondet var 
USAs viktigste redskaper for utar-

Forts. 
siste s . 

Roca arbeiderne har vært offer for en bru­
tal undertrykking. Guardia C i vil har okku­
pert det tett befolkede Roca. Skutt med ma 
skingevær mot arbeiderne og deres boliger. 
Kasta røykbomber og brukt geværkolbene 
for å fordrive folk fra fabrikkene. 
Roca arbeiderne svarer med de midlene de 
har: 
Det holdes massemøter i fjellet, beskytta 
av barrikader, som Guardia C i vil har måt­
tet vike for. 
De brukeJ; steiner og (politiets) røykbomber 
ved sammenstøtene. 
Ber om solidaritet fra kamerater ved andre 
fabrikker, som forener seg med dem i den­
ne kampen. 
Kampen er godt organisert. Kravet om sjØl­
stendig organisering, er satt ut i praksis: 
Informasjonsmøter, diskusjoner der alle del 
tar, demokratisk valgte delegater, som når 
somhelst kan skiftes ut. Organiseringa er 
det beste våpenet for å forsvare arbeidernes 
interesser. , 
Denne streiken er et aktnelt eksempel for 
hele den spanske 'arbeiderklassen. 
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EN FOLKEFRONT 
BLIR DANNA 

I mai 1973 ble Frente Polisario 
oppretta. Dette var en viktig hen­
ding for den rettferdige kampen 
som blir ført, et skritt på vei mot 
full seier. Frente Polisarios kraftige 
støtte i folket viste seg da represen­
tanter for FN's komite for avkolo­
niseringa besøkte landet. FN-med­
lemmene rapporterte at tusener 
trosset den blodige fascistiske terro­
ren, og demonstrerte for F. Poii­
sario og for nasjonal sjølstendighet 
for Sahara. 

SPANSK KOLON\ 

Da F. Polisario ble proklamert, 

var Sahara fremdeles spansk koloni, 
men det var bare et spørsmål om tid 
før de måtte trekke seg ut. Motstan­
den ble sterkere og sterkere, og 
hatet var stort mot kolonimakta 
som undertrykte folket og ødela lan­
det deres. De brente jorda deres ·og 
forgifta brønnene deres med det 
mål å drive den nasjonale befolk­
ninga vekk. 90% av folket er anal­
fabeter. Noen få skoler fin.nes, men 
de har først og fremst vært til for 
den spanske befolkninga. Under­
visning på deres eget språk har vært 
forbudt. 

UTVIKLINGA 
FRA 73 - 77 

Spanjolene trakk seg omsider ut 
av Sahara i -75, men det var andre 
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som var interessert i å ta over, og 
Marokko med kong Hassan i spis­
sen stod for tur som neste okkupa­
sjonsland. På høsten -75 iverksatte 
kong Hassan "den grønne marsjen". 
20 000 marokkanske soldater 
trengte inn over Saharas område, og 
støtte fikk de fra ingen mindre enn 
Spania sjøl. 

Den 14/11-75 kom det istand ei 
avtale mellom Spania, Marokko og 
Mauritania, som kunngjorde at 2/3 
av Vest-Sahara skulle tilfalle Ma­
rokko, 1/3 Mauritania og Spania 
skulle sjølsagt også dra fordeler av 
avtalen. De fikk en avtale som 
kunne sikre at spansk imperialisme 
også i fram tida kunne fortsette å 
delta i utbyttinga av ressursene i 
Sahara. Den viktigste naturrikdom­
men i Sahara er de store fosfatfore­
komstene som både Spania, 
Marokko og Mauritania sjølsagt øns­
ker kontroll over. Og bak disse 
landa står USA. Marokko fikk i fjor 
61 milliarder kr. i militær bistand 
og 41,5 millioner i økonomisk hjelp 
fra imperialiststaten USA. Amerika-
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nerne venter seg sjølsagt en utdeling 
av rikdommene. 

20 000 marokkanere står i dag 
på Saharas jord, og øver terror mot 
et folk som har vært undertrykt i 
nesten 100 år. De har myrdet 
menn, kvinner, barn og eldre. Bo­
steder og telt brennes ned, flykt­
ningeleire bombes med napalm. Det 
blir skutt mot sivile områder. Om­
lag 60 000 lever i flyktningeleire 
under fryktelige forhold. 

Et medlem av F. Polisario som 
var i Norge for ei tid sida, kunne 
fortelle om tortur av 130 kvinner i 
den tidligere hovedstaden El Aioun, 
hvor 20 av dem fikk hendene kuttet 
av (Dagbladet 8/3-77). 

Hensikten med denne torturen 
er klar. Saharas folk skal skremmes 
til taushet. Men friheten for dette 
folket er dyrebar og de lar seg ikke 
underkaste enda en kolonimakt. 
Med F. Polisario i spissen fortset­
ter Saharas befolkning sin frigjø­
ringskamp. lJen 2772-/o utropte Sa­
haras folk en fri og sjølstendig stat 
under navnet Den Demokratiske Sa-

hariske Araber-republikk. Dette var 
nok et skritt på veien mot full seier. 

Folket gir seg ikke før Hassan­
diktaturet er kastet ut av landet. 

HISTORIKK 

Historia til folket i Sahara er 
gammel. Vest-Sahara (det området 
som idag er den Demokratiske Ara­
biske Republikk) har vært befolka i 
mange tusen år. Dette folket hadde 
en enestående sosial struktur, bygd 
opp av stammer. Dette samfunnet 
blei bygd på gjensidig hjelp og om­
sorg for hverandre, og jorda eide de 
i fellesskap. Denne samfunnsformen 
skilte seg fra nomadefolka som 
bodde i det nåværende Mauritania, 
som hadde en hierarkisk oppbyg-

NYW=TGR. FRA 
KANAL r;: 

11 

ning. 
I 1882 starta den spanske kolo­

niseringa av Sahara, som skulle vise 
seg å vare helt fram til 197 5. I hele 
denne perioden reiste Saharas folk 
seg til kamp mot denne 
og Spania filcl< faktisk ikke skikke­
lig fotfeste i landet før i 1934. Gang 
på gang viste folket at de ikke ville 
fmne seg i denne undertrykkinga. 
De to største opprøra fant sted i 
1957 og i 1970. l 1957 var angrepa 
så kraftige at kolonimakta måtte gi 
seg for ei stund, inntil de fikk hjelp 
av de franske tropper i 1958. 

I 1970 ble et enhetsparti, det 
eneste tillatte, for Sahara oppretta, 
og det ble kunngjort at Sahara 
skulle få sjølstendighet i indre for­
hold. Dette var klart en politisk av­
ledningsmanøver fra Spania sin side, 
for å fa opprøra til Saharas folk til a 
dempe seg. Men de lot seg tkke 
narre og fortsatte kampen. 
Saharas folk står samlet med F. Po­
lisario i ledelsen og vi oppfordrer 
folk til å gi sin fulle stotte til denne 
rettferdige frigjørtngskampen. 
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K TA "MANIFES TO'' 
PEDRO FAURA. 

{:[an er medlem av UPA (Union 
P opular de Artistas) som er 
med i FRAP . - Sanger t il 
kamp mot fascismen. 
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1. MAl BETYR . 

SOliDARITET 
Fritt Spaniakomiteen i Oslo har sluttet seg til Faglig l. mai­

fronts .l . maitog på grunnlag av følgende hovedparoler: 

Arbeidere og undertrykte i alle land - foren dere! 
Kamp mot all imperialisme, nykolonialisme og sionisme! 
Kamp mot de imperialistiske supermaktene USA og Sovjet! 
Forby nazipartiet Norsk Front! 

FSK stiller følgende lokale paroler: 

l. Solidaritet med det spanske folkets kamp mot fascismen! 
Støtt FRAP og Den Republikanske Konvensjon! 

2. Støtt de nasjonale minoritetenes kamp i Spania! 
3. Støtt frihetskampen i Vest-Sahara! 

Støtt Frente POUSARIO! 
4. Avvis samarbeid med den spanske regjering - kamp mot 

fascismen! 
S. Bokott Spania som turistland! 

l. mai står i en særstilling i Spa­
nia, enda mer enn i Norge. A gå i 
~- _maitog i Spania b~tyr å trosse po- . 
!itlet som står oppstilt med maskin­
pistoler og mitraljøser på hvert 
eneste gatehjørne. Likevel går hvert 
år titusenvis av mennesker ut i ga­
tene for å demonstrere på denne ar­
beiderklassens internasjonale kamp­
dag. Det spanske folkets hat mot 
fascismen og USA-imperialismen er 
stort , og kampviljen er tilsvarende 
stor. 

FSK mener at FFF-toget er det 
eneste reelle alternativet for alle 
anti-imperialister. Avgjørende for 
FSK er at bare FFF støtter f.eks. 
FRAP, en organisasjon som etter 
FSK's mening står for ei riktig linje 
i kampen mot fascismen, nemlig 
den væpna kampens vei. DNAs og 
SVs tog støtter ikke hverken FRAP 
eller Den Republikanske Konven­
sjon, men .tvert om Den Demokra-

tiske Koordinåsjon. Denne organisa­
sjonen mener FSK er falske venner 
av det spanske folket, slik vi har på­
vist annet sted i denne avisa. FSK 
mener at å støtte Den Demokra­
tiske Koordinasjon i realiteten er -
med eller mot sin vilje - å støtte 
opp under fascismen. I 1939 tapte 
den lovlig valgte spanske regjeringa 
for de fascis tiske opprørerne ledet 
av Franco og med støtte fra Hitler 
Mussolini og USA. Siden da har et 
illegitimt og kriminelt regime sittet 
med makta. FSK mener at den 
eneste riktige måten å støtte det 
spanske folkets kamp mot dette 
regimet på er gjennom å støtte 
FRAP og Den Republikanske Kon­
vensjon! 

Støtt det spanske folkets kamp 
slutt opp med Fritt Spaniako­

miteens seksjon i Faglig l. mai­
fronttoget! --­( USA- imp ••. . , ------

f orts ø fra s . 10) 

beidelse av planene. Redskapene for 
å få satt planene ut i livet var det 
spanske næringslivs "nytenkere", 
teknokratene og økonomene i den 
katolske lekmannsorganisasjonen 
Opus Dei (="Guds verk") , handels­
folk, bankfolk og ingeniører tilhø­
rende den spanske overklassen. De· 
valuering av pesetaen og lønnsned­
slag med opptil 50% var blant pla­
nenes ingredienser. Utviklingspla­
nen innebar en total oppgivelse av 
de formelle selvbergingsplanene fra 
1939, som rett nok var blitt uthult 
til tomme skall lenge før 1964. Di­
rekte investeringer fra utlandet var 
beskjedne før 1960, men USA 

hadde alt fra J 949 av forberedt 
grunnen v. h.a. stadig større lån 
som bandt Franco-regimet tettere 
til USA for hvert år som gikk. 

l 1966 stod USA for 33 ,16 % av 
aUe utenlandske investeringer i Spa­
nia det året. I 1967 var tallet 
~3192 %. l tillegg kommer at Sveits 
1 srort mon er en transittstasjon for 
USA-investeringer i Spania. Pr. idag 
er sannsynligvis meUom halvparten 
og 2/3 av aU industri i Spania USA­
eid eUer -kontroUert. I tillegg kom­
mer andre land, f.eks. Norge, bl.a. 
representert ved Jotun Fabrikker. 

SØPPELKASSE 
FOR USA . .. 

En følge av USAs kolonisering 
av Spania er at Spania idag er en 
søppelkasse for USAs overskudd av 
egen landbruksproduksjon. Ved oli­
garkiets og USAs felles prismani­
puleringer kjøper Spania dyrt fra 
USA mens prisene til spanske leve­
randører tvinges ned. Og hele det 
arbeidende spanske folket må 
betale prisen, mens differensen går 
rett i oligarkiets og USA-imperia­
lismens lommer. 

Resultatet av denne politikken 
er en rask proletarisering av små- og 

•t.o.m . mellom bøndene. Svært mange 
synker helt ned i filleproletaria­
tet fordi de ikke klarer å skaffe seg 
jobb i f.eks. industrien i et land 
med stor arbeidsløshet. Arbeidsløs­
heten er med på å tvinge lønningene 
ned - og oligarkiet spiller bevisst 
på dette faktum. 

FRITT SPANIA KOMITEEN FRITT SPANIA KOMITEE 
IBE~GEN, _ IOSLO 

:Anti-in.tperialistisk senter, P. boks i 493 Vika 
Dragefjellsbakken l. ' 
5 000 Bergen. _ Oslo l 

. Jeg tegner medlemskap i FSK og har sendt kr. 15 til postgiro­
konto 2 27 13 93. (Legg ved kvittering) 

. Jeg vil bli med å' jobbe i FSK . 

. Studieplan ønskes tilsendt. 

Navn: . ... ....... ' ......... ,· . 

Adre ss e: . .. . ........... . ...... . 
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1 S T<f;TI 1:)EI .S f'At--)SKE FOLKET~ KAMP- l 
l Re is iKKE TiL SPA>.)ifl ! . _l ______________ _:/ 

Fritt Spania Komiteen har trykt 
opp et postkort OJ!l turistboikott 

av Spania. BestiU kort hos oss! Send 
til .kjente! - Pris kr. 1,-. 

Og den vanlige spanjer er stadig 
vekk et offer for arbeidsløshet , syn­
kende reallønn og inflasjon. 

Ca. 3 mill. spanske fremmedar­
beidere i Frankrike, Vest-Tyskland, 
Sveits, Belgia og andre land sender 
hver måned hjem 1,2 milliarder pe­
setas, et kjærkomment tilskudd til 
fascistenes alltid anstrengte øko­
nomi, sammen med turistinntek­
tene. Ca. 100.000 spanjere emigre­
rer hvert år til Latin-Amerika, 
Frankrike og Vest-Tyskland. 

De virkelige makthaverne i Spa­
nia idag er industri- og bankmagna­
tene i Wall Street og den ameri­
kanske forsvarsledelsen i Pentagon. 
Det spanske oligarkiet med Juan 
Carlos og statsminister Adolf o Sua­
rez i spissen er kun redskaper til 
maktens utøvelse. Derfor finnes det 
knapt noe nasjonalt borgerskap i 
Spania idag, et borgerskap som i al-

lianse med arbeiderklassen kunne 
være i stand til å kaste USA-impe­
rialismen ut av landet . Borgerskapet 
er tvert om oppkjøpt av USA-im­
perialismen og har alle sine interesser 
fast knyttet til USA-imperalismen. 
Omvendt ville dette borgerskapet 
eller oligarkiet vært død sd ømt uten 
den økonomiske og militære støt­
ten fra USA. Det arbeidende 
spanske folket har hatet fascismen 
fra første dag og uten USA's støtte 
ville regimet i Madrid falt som en 
råtten frukt for lenge siden . 

Det ulmer i det spanske folket, 
og har gjort det i alle år etter bor­
gerkrigen., Vi vet at streikekamper 
og demonstrasjoner rettet både mot 
dyrtida og mot fascistregimet har 
nådd nye enorme dimensjoner etter 
Francos d·ød. Men USA kommer til 
å selge sine interesser dyrt. Det 
spanske voldsapparatet vil bli for-

sterket av det amerikanske om nød­
vendig, for å knuse det spanske fol­
kets trang til frihet fra og kamp 
mot fascismen og USA-imperialis­
men. 

Likevel er vi sikre på at det 
spanske folket vil seire, liksom fol­
kene i Vietnam og Kampuchea. 
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